
 

 

 

UCHWAŁA Nr XV/70/25 

 Rady Gminy Marcinowice 

z dnia 25 marca 2025r. 

 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2025 r. 

 

  

 Na podstawie art. 18 ust.2 pkt  4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z  2024 r.  poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 211, 212 ust.1 pkt 1 i pkt. 

2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530), 

Rada Gminy Marcinowice uchwala co następuje: 

  

§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 97 144,00 zł  oraz dokonuje się 
zmian  w planie dochodów zgodnie z załącznikiem  Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 97 144,00 zł oraz dokonuje się 
zmian  w planie wydatków zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

- Plan dochodów po zmianach     -               59 009 724,40 zł 

- Plan wydatków po zmianach     -              61 445 208,40 zł 

 

§ 3. Załącznik Nr 7 do Uchwały Budżetowej na rok 2025 Gminy Marcinowice Nr XII/53/24 z 

dnia 30 grudnia 2024 r. pn. Wykaz zadań inwestycyjnych otrzymuje nowe brzmienie zgodnie 

z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 4. Załącznik Nr 8 pn. Wykaz planowanych dotacji udzielanych podmiotom należącym i 

nienależącym do sektora finansów publicznych do Uchwały Budżetowej na rok 2025 Gminy 

Marcinowice Nr XII/53/24 z dnia 30 grudnia 2024 r.  otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z 

załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

Do Uchwały Nr XV/70/25 

Rady Gminy Marcinowice 

z dnia 25 marca 2025r. 

 

 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2025 r. 

 

Zmiany w planie dochodów i wydatków: 

 

1. Na podstawie art. 114 ust. 2 ustawy z dnia 1 października 2024r. o dochodach JST Decyzją 
MF ST3.4751.6.2025 z dnia 12 marca 2025r. przyznana została na rok 2025 kwota 

97 144,00 zł na zwiększenie dochodów Gminy tyt. skutków wzrostu średnich  

wynagrodzeń nauczycieli. Przyjmuje się zwiększenie planu dochodów wg. klasyfikacji 

75835-2750 oraz zwiększenie planu wydatków w rozdz. 80195-4790. 

2. W dziale 700 dokonuje się przesunięć między rozdziałami  planowanych dochodów z 

najmu lokali mieszkalnych do rozdz. 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 

gminnym. 

3. Przesunięcie z rozdz. 75022 oraz 75095 kwoty łącznie 7 500,00 zł do rozdz. 75404 tytułem 

zwiększenia środków dotacji celowej do kwoty łącznie 45 000,00 zł. Współfinansowanie 

zakupu samochodu osobowego z segmentu C w wersji oznakowanej z przeznaczeniem dla 

Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Świdnicy. 

4. W rozdziale 92605 korekta paragrafu dotacji celowych udzielanych na  podstawie ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z przeznaczeniem na zadania w zakresie 

kultury fizycznej  § 2360. 

 

W związku ze zmianami dotyczącymi : inwestycji i dotacji zmienia się załączniki Nr.: 7 i 8  

do Uchwały  Budżetowej na 2025 r. 

 



Dochody

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XV/70/25
Rady Gminy Marcinowice
z dnia 25 marca 2025r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 425 575,00 0,00 425 575,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 0,00 15 375,00 15 375,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

0,00 15 375,00 15 375,00

70095 Pozostała działalność 15 375,00 -15 375,00 0,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

15 375,00 -15 375,00 0,00

758 Różne rozliczenia 13 766 931,27 97 144,00 13 864 075,27

75835
Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu
terytorialnego

1 072 148,60 97 144,00 1 169 292,60

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 072 148,60 97 144,00 1 169 292,60

Razem: 58 912 580,40 97 144,00 59 009 724,40

BeSTia Strona 1 z 1



Wydatki

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XV/70/25
Rady Gminy Marcinowice
z dnia 25 marca 2025r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 7 183 882,71 -7 500,00 7 176 382,71

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 293 150,00 -3 500,00 289 650,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 269 400,00 -3 500,00 265 900,00

75095 Pozostała działalność 615 716,55 -4 000,00 611 716,55

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 165 300,00 -4 000,00 161 300,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 584 684,09 7 500,00 1 592 184,09

75404 Komendy wojewódzkie Policji 37 500,00 7 500,00 45 000,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych

37 500,00 7 500,00 45 000,00

801 Oświata i wychowanie 17 980 929,16 97 144,00 18 078 073,16

80195 Pozostała działalność 279 397,00 97 144,00 376 541,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 68 103,00 97 144,00 165 247,00

926 Kultura fizyczna 5 433 807,37 0,00 5 433 807,37

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 5 383 807,37 0,00 5 383 807,37

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

0,00 168 000,00 168 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

168 000,00 -168 000,00 0,00

Razem: 61 348 064,40 97 144,00 61 445 208,40

BeSTia Strona 1 z 1









Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr XV/70/25

Rady Gminy Marcinowice 

z dnia 25 marca 2025r.

podmiotowe przedmiotowe celowe

1. 600 Transport i łączność 394 000,00 394 000,00 394 000,00

60004 2310 Gmina Miejska w Świdnicy - wydatki bieżące 394 000,00 394 000,00 394 000,00 współfinansowanie transportu zbiorowego
2. 750 Administracja publiczna 40 000,00 40 000,00 40 000,00

75095 2319 Gmina Wałbrzych - wydatki bieżące 40 000,00 40 000,00 40 000,00 koszty funkcjonowania IPAW

3. 754

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 40 500,00 7 500,00 48 000,00 48 000,00

75404 6170

Współfinansowanie zakupu samochodu 
osobowego w segmenty C w wersji 

oznakowanej z przeznaczeniem dla 

Wydziału Ruchu Drogowego Komendy 
Powiatowej Policji w Świdnicy

37 500,00 7 500,00 45 000,00 45 000,00

Współfinansowanie zakupu samochodu 
osobowego w segmenty C w wersji 

oznakowanej z przeznaczeniem dla 

Wydziału Ruchu Drogowego Komendy 
Powiatowej Policji w Świdnicy.  
Wzmocnienie bezpieczeństwa, 
podniesienie efektywności w zakresie 
eliminowaniazagrożeń na terenie Gminy.

75405 2300

Nagrody za osiągnięcia w służbie 
policjantów Posterunku Policji w 
Marcinowicach, realizujących zadania         
z zakresu służby prewencyjnej. 3 000,00 3 000,00 3 000,00

nagrody za osiągnięcia w służbie 
policjantów Posterunku Policji w 
Marcinowicach, realizujących zadania z 
zakresu służby prewencyjnej.

4. 851 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 40 000,00 40 000,00 40 000,00

85154 2800
Centrum kulturalno-biblioteczne w 

Marcinowicach
40 000,00 40 000,00 40 000,00

Organizacja czasu wolnego dla dzieci i 

młodzieży z terenu Gminy Marcinowice w 
trakcie ferii zimowych i wakacji w postaci 

warsztatów i wycieczek promujących 
zdrowie, aktywnosć i bezpieczeństwo.

5. 921 Domy i ośrodki kultury 842 500,00 842 500,00 842 500,00

92109 2480
Centrum kulturalno-biblioteczne w 

Marcinowicach
567 000,00 567 000,00 567 000,00 utrzymanie i działaność kulturalna 

92116 2480
Centrum kulturalno-biblioteczne w 

Marcinowicach 275 500,00 275 500,00 275 500,00
działalność bibliotek

Jednostki sektora finansów publicznych

Dział
w tym dotacje :

WYKAZ PLANOWANYCH DOTACJI UDZIELANYCH PODMIOTOM NALEŻĄCYM I NIENALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

z dnia 30 grudnia 2024r.

Lp. Rozdział Wyszczególnienie Uwagi

                                                              Załącznik Nr 8

do Uchwały Budżetowej na rok 2025

                                                            Gminy Marcinowice

Nr XII/53/24

§ Plan Zmiany
Plan po 

zmianie



Razem 1 357 000,00 7 500,00 1 357 000,00 842 500,00 0,00 522 000,00

1. 750 Administracja publiczna 1 000,00 1 000,00 1 000,00

75075 2820
Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego

1 000,00 1 000,00 1 000,00 promocja walorów turystycznych gminy

2. 851 Ochrona zdrowia 11 500,00 11 500,00 11 500,00

85154 2820
Wspomaganie realizacji zadań związanych 
z krzewieniem trzeźwości 7 500,00 7 500,00 7 500,00

dotacja dla stowarzyszenia 

85195 2820
Wspomaganie rozwiązywania problemów 
osób starszych i chorych 4 000,00 4 000,00 4 000,00

pomoc osobom starszym i chorym

3. 852 Pomoc społeczna 4 000,00 4 000,00 4 000,00

85295 2820
Realizacja zadań z zakresu pomocy 
społecznej 4 000,00 4 000,00 4 000,00

realizacja zadań z zakresu pomocy 
społecznej

4. 900
Gospodarka komynalna i ochrona 

środowiska 912 002,60 912 002,60 912 002,60

90005 6230 Ciepłe Mieszkanie - ze środków NFOŚiGW

912 002,60 912 002,60 912 002,60

Wymiana źródeł ciepła i poprawa 
efektywności energetycznej w likalach 
mieszkalnych znajdujących się w l. 
mieszkalnych w budynkach 

wielorodzinnych na terenie Gminy 

Marcinowice

5. 921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 764 000,00 764 000,00 764 000,00

92109 2820
Działalność na rzecz osób w wieku 
emerytalnym 6 000,00 6 000,00 6 000,00

dotacja dla stowarzyszenia aktywacja osób 
starszych

92109 2820 Działalność na rzecz dzieci i młodzieży 9 500,00 9 500,00 9 500,00 dotacja dla stowarzyszenia

92109 2820 Integracja- kultura, sztuka i tradycja 1 500,00 1 500,00 1 500,00 propagowanie kultury i tradycji

92120 6570

Remont elewacji budowlane wraz z 

wymianą poszycia dachowego w kościele 
pw. Św. Michała Archanioła w Wirach

10 000,00 10 000,00 10 000,00

Dotacja celowa na wykonanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich w 

ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków ( Fundusz COVID ) 

92120 6570

Kontynuacja prac konserwatorskich ołtarza 
głównego w Kościele pw. Matki Boskiej 
Różańcowej w Szczepanowie Parafia 
Rzymskokatolicka p.w. Wszystkich 

Świętych w Strzelcach

2 000,00 2 000,00 2 000,00

Dotacja celowa na wykonanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich w 

ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków ( Fundusz COVID ) 

92120 6740

Kontynuacja prac konserwatorskich ołtarza 
głównego w Kościele pw. Matki Boskiej 
Różańcowej w Szczepanowie Parafia 
Rzymskokatolicka p.w. Wszystkich 

Świętych w Strzelcach

98 000,00 98 000,00

98 000,00

Dotacja celowa na wykonanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich w 

ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków ( Fundusz COVID ) 

Jednostki nie należące do sektora fimamsów publicznych



92120 6740
Renowacja ławek w kościele pw. Św. 
Michała Archanioła w Wirach

147 000,00 147 000,00 147 000,00

Dotacja celowa na wykonanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich w 

ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków ( Fundusz COVID ) 

92120 6740

Remont elewacji budowlane wraz z 

wymianą poszycia dachowego w kościele 
pw. Św. Michała Archanioła w Wirach

490 000,00 490 000,00 490 000,00

Dotacja celowa na wykonanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich w 

ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków ( Fundusz COVID ) 

6. 926 Kultura fizyczna 168 000,00 168 000,00 168 000,00

92605 2360
Dotace na realizację zadań z zakresu 
kultury fizycznej i sportu

0,00 168 000,00 168 000,00
168 000,00

środki na zadania w zakresie kultury 
fizycznej

92605 2820
Dotace na realizację zadań z zakresu 
kultury fizycznej i sportu

168 000,00 -168 000,00 0,00
0,00

środki na zadania w zakresie kultury 
fizycznej

Razem 1 860 502,60 1 860 502,60 1 860 502,60

OGÓŁEM 3 217 502,60 842 500,00 0,003 225 002,607 500,00 2 382 502,60


